
REGISTRO GENERALE N. 1229 del 28/11/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1229 del 28/11/2023 

 DETERMINAZIONE N. 81 del 23/11/23 
PROPOSTA N. 1560 del 22/11/23 
 
OGGETTO: liquidazione fattura croce azzurra prestazioni veterinarie di pronto soccorso su esemplare 

rinvenuto in agro comunale di Mottola 
 

 
VISTI:  

-  VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 13.03.2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione dell'esercizio finanziario 2023/2025;  

-  il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal d. Lgs. N.126/20214, ed in particolare 

gli art. 184, comma 5 e 184; 

- il Decreto Sindacale prot. n. 7 del 03.07.2023, con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, è stata individuato quale Responsabile del Settore 5° –  

Pianificazione del territorio Urbanistica l’Arch. D’Auria Nicola; legittimato pertanto, ad emanare il 

presente provvedimento, non sussistendo, altresì, altre situazioni di cui allo stato attuale non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare richiamo al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

RICHIAMATA la determina R.S. n. 83 del 15/12/2022 (R.G. n.1305 del 27/12/2022) con la 

quale si assumeva impegno di spesa complessivo di € 929,99 (comprensivo di iva al 22%) con la 

Croce Azzurra Veterinaria Con sede a Taranto indirizzo Piazzale Dante Ex Bestat n. 29/C cf 

03311820736, per intervento medico veterinario urgente effettuato su esemplare ferito rinvenuto 

in agro Comunale di Mottola (TA) su segnalazione del Comando Carabinieri di Massafra e Polizia 

Locale di Mottola effettuato in data 13/03/2022; 

 

VISTA la fattura: 

1. n. 21/23 FPA del 20/11/2023 – acquisita al prot. n. 22164 del 21/11/2023, dell'importo 

pari a € 929,99 iva inclusa relativa alle prestazioni veterinarie effettuate in regime di 

pronto soccorso,  

 

VISTO il D.U.R.C On Line - prot. INAIL_39935541 attestante la regolarità ai fini contributivi 

alla Croce Azzurra Veterinaria, data richiesta 12/08/2023 con scadenza 10/12/2023; 

 

RICHIAMATO il Cig ZA33921072; 

 

DATO ATTO che, normato nella Legge n.190/2014, del nuovo sistema di versamento 

dell'IVA per gli enti pubblici, meglio conosciuto con il nome di split payment, il fornitore riceverà 

il corrispettivo al netto dell'IVA, che verrà versata all'erario direttamente dall'ente, in conto iva; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1229 del 28/11/2023 

 

DA ATTO CHE vi è corrispondenza tra il soggetto Gestione Veterinarie SRL e Croce Azzurra 

come da verifica durc agli atti di Ufficio;   

 

ACCERTATO che: 

• i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e alla normativa fiscale, 

formalmente e sostanzialmente corretti; 

• che la ditta ha effettuato le prestazioni sanitarie in favore dei cani ospitati presso il canile di 

Mottola nell’annualità 2022. 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione e pagamento della precitata fattura n.21/23 FPA, sul 

conto corrente richiamato in fattura alla voce relativa ai dettagli di pagamento; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di dare atto che il presente atto soggiace alle disposizioni di cui alla legge n.190/2014 e al 

Decreto attuativo del 23.01.2015 in ordine ai termini e alle modalità di pagamento dell'iva in 

favore dell'erario che saranno curate dai servizi finanziari comunali per cui si liquida e paga, la 

somma di € 762,29 oltre a € 167,70 per  Iva al 22% per un importo totale di € 929,99, alla Croce 

Azzurra Veterinaria Con sede a Taranto indirizzo Piazzale Dante Ex Bestat n. 29/C per le cure mediche 

veterinarie per intervento medico veterinario urgente effettuati su esemplare ferito rinvenuto in agro 

Comunale di Mottola (TA) su segnalazione del Comando Carabinieri di Massafra e Polizia Locale di 

Mottola effettuato in data 13/03/2022; 

3) di imputare il precitato onere di spesa sul Cap. PEG. 1302.7 del corrente bilancio RR.PP. 

2022, giusto impegno di spesa assunto con determina R.S. n. 83 del 15/12/2022 (RG n. 1305 del 

27/12/2022); 

4) Di dare atto che il servizio non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di 

applicazione dell’art. 17 bis del D.L. 241/1997; 

5) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazione di conflitto di 

interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e 7 del DPR n. 

62/2013; 

6) di dare atto per la tracciabilità dei flussi finanziari (Art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e 

s.m.i.) che il conto dedicato ed il CIG sono quelli indicati in fattura. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1560 del 22/11/23 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'AURIA NICOLA in data 28/11/23 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1560 del 22/11/23 esprime parere: FAVOREVOLE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1229 del 28/11/2023 

 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 28/11/23. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1741 
 

Il 28/11/23 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1229 del 28/11/23 con 
oggetto 
liquidazione fattura croce azzurra prestazioni veterinarie di pronto soccorso su esemplare rinvenuto in 
agro comunale di Mottola 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'AURIA NICOLA il 28/11/231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


